Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Инала Пшибиева» с. п.Нартан

Адрес: с.п. Нартан     ул. им. Али Тухужева, 1         тел./факс (86630) 9-74-98,  email:  elbrusnartan@yandex.ru

__________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

« 31 » августа 2023г.                                                                                          №58/1

Месячник по профилактике терроризма и экстремизма в молодежной среде

         В   целях   повышения культурного, нравственного, патриотического и

образовательного потенциала молодежи, сокращающих причины и условия

возникновения и распространения терроризма, информационного воздействия на

этно-конфессиональные конфликтные ситуации, которые могут послужить

причиной террористических проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября по 15 октября 2023 года  провести  месячник по профилактике

терроризма и экстремизма в молодежной среде;

2. Утвердить план месячника по профилактике терроризма и религиозного

экстремизма в молодежной среде (приложение №1)

3.  Заместителю директора по ВР Доховой М.Ж. провести в  МКОУ СОШ №2

с.п.Нартан организационную и информационно – просветительскую работу

среди педагогических работников и обучающихся;

4. Классным руководителям в период со 01 по 15 октября 2023 года провести

мероприятия в рамках месячника по профилактике терроризма и экстремизма в

молодежной среде в соответствии с приложением №1.

5. Урусовой М.Ю., советнику директора по воспитанию организовать

активное участие членов первичной организации РДДМ в мероприятиях.

6. Чеченову И.А., ответственному за публикации разместить на официальном

сайте и страницах образовательной организации в  телеграмм канал информацию

о проведенных  мероприятиях и фотоматериалы.

7. Контроль   за    исполнением    данного    приказа    возложить     на

зам.директора по ВР  Дохову М.Ж.

                 Директор ___________А.А.Кунижев

С приказом ознакомлены: Дохова М.Ж.

                                              Чеченов И.А.

                                              Урусова М.Ю.

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ

И ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ

ХЫХЬЭ НАРТАН КЪУАЖЭМ ДЭТ

МУНИЦИПАЛЬНЭ К1ЭЗОНЭ

 1УЭХУЩ1АП1Э "КУРЫТ ЕДЖАП1Э №2"

ПЩЫБИЙ ИНАЛ И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ

 КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ

ЧЕГЕМ МУНИЦИПАЛ РАЙОНУ БИЛИМ

БЕРИНЮ УПРАВЛЕНИЯСЫ НАРТАН ЭЛ

МУНИЦИПАЛ БИЛИМ БЕРИУНЮ

УЧРЕЖДЕНИЯСЫ "ЭКИНЧИ ОРТА ШКОЛ"

Приложение №1

к Приказу  МКОУ СОШ №2 с.п.Нартан

от «31» августа 2023г. № 58/1

План

месячника по профилактике терроризма и экстремизма в молодежной среде

№ Мероприятие
Сроки

(дд.мм.гг)
Место проведения

1.

Общешкольная  линейка,

посвященная Дню солидарности в

борьбе с терроризмом

4

сентября

2023 г.

 Зам.дир по ВР

Дохова М.Ж., кл.рук.

2.

Классные часы, уроки памяти и

мужества, посвященные Дню памяти

жертв терроризма

сентябрь-

октябрь

2023 года

  Кл.руководители

1-11 кл

3.

Видеоурок «Мы с вами, дети

Беслана»

2

сентября

2023 г.

  Кл.рук 1-11 кл

4.
Тренинг «Пойми себя- пойми

другого»

4

сентября

Советник директора

по воспитанию

5.
Презентация «Мы против террора»

   7-8 кл

4

сентября

Советник директора

по воспитанию

6.

Творческий конкурс «Профилактика

терроризма и  экстремизма в

молодёжной среде».  9 -11 кл

16

сентября

Учитель ИЗО

Яхтанигова М.Б.

7.

Конкурс презентаций,

пропагандирующих идей

толерантности и диалога культур

«Народы нашего края» 7-11 кл

19

сентября

Зам.дир по ВР

Дохова М.Ж , кл.рук.

8.

Лекции для родителей:

- «Современные молодежные

неформальные объединения»,

- «Дети в сектах»,

- «Пропаганда и публичное

оправдание терроризма и

экстремизма»

сентябрь-

октябрь

2023 года

 Кл.руководители

1-11 кл

9.

Подготовка и проведение выставок по

темам «Мир без насилия»,

«Литература и искусство народов

России»

сентябрь-

октябрь

  Библиотекарь

Яхтанигова М.Б.

10.

Организация и проведение митинга с

возложением цветов к мемориальной

доске погибшего 13 октября 2005

года Кудаева В.Н.  в   МКОУ СОШ

№2  с.п.Нартан с приглашением

родственников

13

октября

2023г.

 Кл.рук 11 кл

 Дохова З.Х.

		2023-09-22T13:29:04+0300
	Кунижев Анзор Анатольевич